攀枝花市花城新区投资促进中心

2019年度部门预算整体绩效自评报告
市财政局：

根据《关于开展2019年度部门预算整体绩效自评工作的知》（攀财绩〔2020〕3号）文件要求，现将我单位2019年部门预算整体绩效评价自评报告如下：
一、部门概况

（一）主要职能：从事花城新区范围内的投资促进服务等工作。

（二）机构情况：花城新区投资促进中心属于独立核算事业单位。

（三）人员情况：花城新区投资促进中心有人员编制24名，截止2019年末，在职人员有17名，与上年相比增加3人。其中：调入4人，调出1人。

（四）当年取得的主要事业成效

协助花城新区管委会主要完成以下工作。

1.扎实开展主题教育

一是抓实学习教育，始终聚焦学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想这条主线，坚持领导带头，原原本本学。二是抓牢重点任务，围绕攀西科技城建设形成专题调研文章3篇，开展领导班子讲党课和支部书记专题报告，制定系列专项整治方案（17个），领导班子对照“18个是否”查找问题并开展相互批评。三是抓细特色亮点，开展“我为攀西科技城建设献一策”活动，累计收集意见建议23条，为工作开展提供了全方位的思考和可能解决的有效途径。

2.认真做好巡察整改

围绕市委第三巡察组反馈我委七个方面存在的18个问题和不足，坚持问题导向，坚持全面整改与立行立改相结合、边查边改与建立长效机制相结合的方式，先后召开专题民主生活会1次、党工委会议4次、碰头会5次、职工大会5次，制定《中共攀枝花市花城新区工作委员会关于巡察反馈问题的整改工作方案》《市委第三巡察组巡察花城新区党工委反馈问题整改方案责任清单》，通过明责任、分任务、制方案、建台账、督落实、查进度等措施相结合，有效推进巡察整改落实。截至目前，修订完善规章制度7项，新出台规章制度8项；梳理的43个具体问题已全部整改（已整改完成40个，正在整改3个），需长期坚持42个。

3.充分履行党建责任

一是坚持以党的政治建设为统领，确保中央决策部署和省委、市委要求在攀西科技城得到不折不扣的落实。二是严格履行“一岗双责”，强化对花城新区党的建设和党风廉政建设指导，做到与业务工作同安排、同部署、同落实、同考核。三是通过组织参观廉政教育基地、观看警示教育片、唱响花城主题活动等，增强干部职工践行初心使命、清正廉洁的自觉性。四是持续开展形式主义、官僚主义专项整治，扎实推动“以案促改”，聚焦环保、扶贫、扫黑除恶等重点领域开展专项整治，营造公平公正的发展环境，确保科技城建设健康有序发展。

4.凝心聚力推进科技城建设

1.经济指标全面完成。全年完成招商引资到位资金40.5亿元，占全年目标任务的101.3%，增速22.7%；全年完成固定资产投资，增速8%。2.规划编制全面展开。年底前全面完成攀西科技城产业发展规划编制工作。完成攀西科技城规划用地范围27.4平方公里划定，先行启动部分项目用地的规划调整工作，目前三线建设干部学院、攀西科技产业园已落实项目选址，大剧院、三线文化广场已按要求提出规划条件并纳入土地出让方案。3.项目建设全力推进。一是产业项目加快推进。三线建设干部学院项目方案已完成，宗地规划指标调整已公示，项目合作方已招标选出，正在开展项目初设及地勘工作；三馆一院（文化馆、美术馆、非遗展览馆、大剧院）项目概念性方案已完成，市国投集团已取得土地，拟开展勘察设计工作；攀西科技产业园项目概念性方案已完成，正在开展前期工作，已与攀钢集团、龙蟒佰利联达成合作共识，正在商讨融资合作方案；三线文化广场（含图书馆）项目概念性方案已完成，市国投集团已取得土地；市民健康体育公园项目正在进行概念性规划设计。二是基础设施稳步推进。干鑫路已完成预验收，预计今年底建成通车；干桂路已完成总工程量的59.4%，阳光大道南北延线、干荷路、电子商务一条街（干田路、干芒路）、华沙路南段等道路工程正在抓紧开展开工前准备工作。三是公服配套项目强力推进。市政务服务中心一期已通过竣工验收，二期正在进行主体结构施工，预计春节前主体结构封顶；天星湖园林景观工程水利工程部分基本完成，配套建筑主体结构已完成，预计春节前建成开放；花城新区医院正在进行裙楼一层主体结构施工，预计今年底施工至裙楼三层；恒邦学校公办幼儿园主体结构已封顶，预计小学教学楼今年底主体结构封顶；市妇女儿童医院迁建项目（一期）主体结构已封顶。国家登山健身步道花城新区段已建成开放；建成投用公厕2座（小石潭公园、攀西科技城商务中心1楼），市政务服务中心、天星湖园林景观工程4座公厕预计今年底建成投用。四是安全环保扎实开展。以机构改革为契机，夯实工作基础，严格落实攀枝花市2019年度生态环境保护、安全生产党政同责工作目标任务，以高度的政治责任感抓好环境保护、安全生产工作。组织各在建项目召开安全环保工作部署会5次，领导班子成员带队落实安全生产职责带队开展安全、环保检查6次，组织人员70余人次开展了安全生产、环保检查，下发整改通知书14份。4.发展要素全面保障。一是招商引资富有成效，全年新签约项目5个，总投资74.8亿元，累计签订《攀枝花三线文化文旅区投资协议》等8个项目合作协议。二是资金筹融取得突破，发行土地专项债，申报入库资金7亿元，已到位资金1.95亿元；完成花城新区停车场项目、供水枢纽项目等8亿元的收益债项目包装。三是营商环境逐步优化，建成攀西科技城政务服务中心，市自然资源和规划局下沉到科技城的行政审批9个大项、15个小项正在办理。四是征地拆迁稳步推进，全年完成811亩土规局部调整、920亩土地报批和675亩林地占用手续办理，完成6宗、500亩土地供地前期手续办理；完成划拨用地1500亩，达到供地率80%的目标；干桂路、干鑫路等已建项目用地得到全面保障。

二、部门资金基本情况

（一）年初部门预算安排及支出情况

2019年年初预算安排预算2,099,170.00元，其中：基本支出2,099,170.00元，主要用于花城新区投资促进中心人员工资及运转经费。

（二）追加预算安排及支出情况

2019年追加预算158,139.31元，其中：基本支出追加158,139.31元，主要用于管委会新增人员经费和管委会日常工作运转。

动用上年财政结余资金52,184.84元。

（三）支出情况

2019年支出情况：本年支出总额2,309,494.15元，其中：基本支出2,309,494.15元(其中：动用上年基本支出结转52,184.84元，本年预算安排2,257,309.31元)。

三、绩效目标完成情况分析

（一）市级财政资金绩效目标完成情况

1.基本支出预算绩效目标完成情况

基本支出全年预算2,257,309.31元，完成2,257,309.31元，完成率100%，达到了预期目标，保证了人员工资和单位的基本运转需求。
四、自我评价和下一步改进措施

（一）评价结论

2019年，花城新区投资促进中心认真做好年度财政资金的预算编制工作，做到应编尽编。在资金使用和管理方面，进一步强化资金统筹，优化资金结构，明确开支范围，细化资金用途，确保部门职责任务顺利完成。全年基本支出保证了部门的正常运行和日常工作的正常开展，达到预期绩效目标。

（二）存在问题

1.绩效目标设立不够明确、细化和量化。项目单位虽然设立了项目资金绩效目标，但目标不够明确、细化和量化。

2.资金使用效益有待进一步提高。

（三）改进建议

1.加强单位预算编制工作，根据人员情况、业务开展需要，逐项做出预算计划，预算合理、不留缺口、不留空项。

2.加强业务培训，提高评价水平。部门整体绩效评价工作是一项长期性的工作，专业性强，工作量大，建议财政部门进一步加强开展部门领导及经办人员相关的政策、业务工作培训，组织开展部门之间、单位之间的经验交流，切实推进绩效评价工作的开展。

3.预算财务分析常态化，定期做好预算支出财务分析，做好部门整体支出预算评价工作。

攀枝花市花城新区投资促进中心

2020年4月22日